vivunt), non in vino, sed in aqua suas et quidem perpetuas habere sedes. Quibus fontes Castalius, a quo Castalides, Libetron a quo Lybetrides, et alii ut Helicon, Pympleus, Hippocrene, Aganippe sacrati sunt, Ovidio ita testante :

Dicte, quae fontes Aganippidos Hypocrene
Grata Medusei signa tenetis equi.

Et nec aliter quispiam vel facundus vel poeta efficiebatur, nisi ex his fontibus degustasset. Atque hinc est, quod boni poetae naturaliter rura sylvas, montes urbibus praetulerunt, tum ut commodius inter fontes et rivulos Musarum uterentur consortio, tum ut extra populares strepitus, extra merobiborum et temulentorum fastidia, extra theatra et forum cupedinarium sublimiora meditari possent; carmina euidem secessum scribentis et ocia poscunt, unde et Horatius Flaccus subdit ad Florum, ita scribens :

Scriptorum chorus omnis amat nemus et fugit urbem,
Rite cliens Bacchi somno gaudentis et umbra :
Tu inter strepitus nocturnos atque diurnos
Vis canere et contracta sequi vestigia votum ?

Item :

Hie ego rerum
Fluetibus in mediis et tempestatibus urbis
Verba lyrae motura sonum committere digner?

Et ne omnino videare de aqua triumphum petere, tanquam cuius virtutes mille penitus sint tuo iudicio, discutimus rogo tandem, in quibusnam gradibus vinum praestantius sit aqua? Vinum dices inter caeteros liquores et succos arborum obtinere principatum. At ego inter elementa primas partes aquae authoritate summorum virorum praebere non reformidabo, ut quod (!) elementum sit caeteris utilissimum, tanto utique vino praestantius, quanto elementa arboribus sint priora et praestantiora. Quod sine arboribus et sine arborum sucis recte vivere (prout excepto homine solo omnia animalia semper vivunt) possumus sine vero elemento aquae minime. Nam totum humanum genus olim sine vino per duo millia ducenta et quadraginta duo annorum spacia quam

Poetae
in sylvis et
montibus
habitarnat.

De aqua
triumphum
petere.

Aquae
mysteria
ad com-
paratione in
vini.

mundus creatus est, quod per tot secula utique non alio
Vini virtus. potu nisi aquae usum est. Si vinum corpora confortat, corda
 laetificet, nutrimentum corpori praebat, calorem naturalem
 conservet, sanguinem abundare faciat, venarum ora aperiat,
 vigorem citius membris administret, sed nec quidem aliter
 nisi admodum modice sumatur. At ipsa aqua coelum tem-
 perat, unde corpora vegetantur et reguntur, terram foecundat,
 unde omnia animantia cum homine victum habent. Aerem
 suis vaporibus incorporat, unde respirationem aptam habe-
 mus, quod utique vinum non faciet. Aqua in sublime scandit,
 et coelum sibi vendicat. vinum autem praeterquam ad cerebrum
 hominis sublimius ire nescit, sed id quidem etiam magnis
 saepe afficit malis. Aqua item omnium nascientium caussa
 est, ut quae fruges gignit, arbores et plantas educit, sordes
 detergit, peccata diluit, potum euntibus animalibus tribuit.